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Pasqyrat financiare te vitit 2019
"VEGA" SHPK

K015240061

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfvytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biolugjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje

Periudha
Raportuese

e
i

S
R
G
o
i

641,667,348

1,427,965,
S 2,085,108

i
o

Periudha
Para ardhese

18,175,430

Parapagime per inventar :‘ 12853@4‘?4[ 52,885,492
Shpenzime te shtyra 171,713,764 299,630,096
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara . . o
Totali i aktiveve afatshkurtra 5,077,585,602
Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * Wg“

Ting pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese ;

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * xg%z Py

Titw te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese -

Tituj te ere te mbajtur si aktive afatgjata -

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

_ 667301,922 667,301,922
11451,059,307 514,343,962
13,858,132 19,262,846
303,066,475 303,066,475
o
r
gl i ﬁ%%
1,435,285,835 1,503,975,205
5.916,512,188 6,581,560,807




Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ huamarryes
Detyrime ndaj institucioneve 1e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
T'e pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
T'e pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pugueshme per akiiviretin e shfrytezimit
Defresa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Kezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

| 27,877,500 27.877,500

- 639,821,649 701,902,005
730,311,904 730,311,904
3,110,559,163 2,902,348,935

‘ 3,546,109 45,764,219
1,887,921 0
11,664,830 27,846,368
4,525,669,076 4,436,050,931
509,686,749 1.274,020,790
509,686,749 1,274,020,790
5,035,355,825 5,710,071,721
850,000,000 850,000,000
12,000,000 11,000,000
- - DR 0
9,489,086 161,704

L 10327382

881,156,363 871,489,086
881,156,363 871,489,086
5,916,512,188 6,581,560,807

* 1e rastin e pasqyrave financiarce ¢ konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten

ne pasqyren ¢ pozicionit financiar

Hartuesi i Pasqyrave
Artenida Dervishi

Administratori | shoges

Enis KRASNIQI



Pasqyrat financiare te vitit 2019
"VEGA" SHPK

Ka15240061
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese
Te ardhurnt nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 578,462,545

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktivitet: dvtesor 2

Te ardhurat nga akiiviteti dvtesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gqellimet ¢ veta dhe ¢ Kapitalizuar o
Te ardhura te tjera te shirytezimit -
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lendu e pare dhe materiale e konsumueshme Al y%g‘gg‘g?;)
. Bl
Te yera shpenzime .

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (42,251,902)
Shpenzime (e sigurimeve shogerore/shendetsore (6.368.873)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afiatgjats materinle

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga nfesite’ ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga nfesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
afargiata *
piese e aktiveve afalgjata

..(105.092,163)

. (172,425,943)

piesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike hrenda

grupit *

Shpenzime e tjera financiare
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

or y ’ o

i Y G

Periudha
Para ardhese

(414:479,6435)

o (34.388,946)
(5,195,654)

(113,882,791)
(306,574,669

(32,172,923)

G

mi/{humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin € periudhes

Tatim fitimi 1 shivre

Pesa e tatim fitimit e presemarrjeve

13,268,269

(3,600,992)

i
i
TR s

13,217,115

(2,889,733)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 9,667,277

10,327,382

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (—/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

G
Diferenca (+/~) nga rivleresimi | aktiveve gfatgfata materiale

G
G

Diferenca (=<} nga rivieresimi 1 aktiveve financiare te mbajtura per shitje s
.
Plesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet .

s i SRR
o
i

jern gjilh|

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+H) 2 9,667,277

10,327,382

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ;
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rustin & pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyren e perfor

Iartues: i Pasgyrave
Artenida Dervishi

Admimstraton | shoge!

Enis KRASNIOI



Pasqyrat financiare te vitit 2019

"VEGA" SHPK

K01524006L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve atatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Periudha
Raportuese

9,667,277

105,092,163

(68,022,395)

(243,083.997)
1,362,118
208,210,228

(56,511,727)

Periudha

Para ardhese

10,327,382

113,779,890

(209,353.,499)
(32,092,505)
(110,713,866)
(33.968,375)

(43,286,332)

36,402,794

(262,020,973)

270,543.983



Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te (jera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 36,402,794 270,543,983
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes | paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (6,883,538) 8,523,010
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 18,175,430 9,652,420
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe %@j@%ﬁlentg me to ne fund e '”:,V 11,291,892 18,175,430

Hartuesi i Pasqyrave Administratori i shogerise
Artenida Dervishi Enis KRASNIQI

Py




IGINSVEY 91Uy

asusboys | LoENSILIUIPY

E9E'9ST'IRR 0 £9L'951° 188 LLT'L99' 0 0 980°68F'6  1000°000°T1 [0 000'000'0S8
] 0 0 (z8E'LTEOL) 0 0 TRE'LIE'G 000°000°1 0 1]
() {]
0 ]
0 0 (zge'Lzeol) TRELTE A 000°000°1
0 0
LLT'L99'6 0 LLT'L99'G LLT'L9Y'6 0 0 0 0 0 1
0 0
0 L] L :
LIT'L99'6 LLT'L99'6 LLTL99'6.
] 0
0 0
9%0°6BP 1.8 . 980°68PIILR ZRE'LTE01 L0 pLet 000'000°ET 0 000°000°058
0 0 0 (61L'69€°L1) 0 0 (18Z'0€9'cc) 000°000° 1 0 (00° 000" 08
1] 0
1] 0
0 0 (610°69¢°L1) i (IRT0£9'CE) 000060 | 000°000°0¢
f) i)
TRELIC 01 0 TRE'LTC 0 IRELIE0L 0 0 0 0 0 0
0 0
0 0 b
aeLeeiol TRELTEOL ZRELTE0L
0 0
POL'T91' 198 0 FOL' 1917198 GIL'69E'LI 1 0 ER6'I6L'EE 000°000°01 0 000°000°008
] 0
POL'TO1'198 FOLTO1'19% GIL'GYE'LL 0 0 SR I6L°CE 000'000°01 0 000°000' 008
180 ], san LT saypniaad wig ausay  wral) 2) wAsdZYY IWISEIfALL u RNy YSUIU
[joayuoy 3 (elquny )y pusadysed pavow BAIIZD Y fendey tmndey
-of ¥ a 11w 3w
saamug (afquinyg) wypyaad anypi|
awngy  ®3u R L

1s1AIA¢] BpIUBY
aneiibseg | 1somey

(IRO3YR LIA) PURJ U IRIIEHUL IWOINZ0

fu 3 paawuoad 134 3A200ISHRSURA) §I[RIO |

asepuladys a1 3puapiaic]
ImNfysUY 21 rEdey | wnawy
endey

au pyRap wangolu 33 ayiwouoya asisalo 3 jaaeuoad sad sucsyesura |

|eilde

uaypnriad sad asgarysjaadaynlE savangpae 2y o |
A au 1faspiadifaip einyolu 21 v1A4s 31 ayp S[EnLR Junie|
asanyspadagld rialy o) vmype o

saypnisad a (alqung )

saygpnigad 3) asaayspradayn s a0y yeanypar a g

(saqparrand NiA) puUNj 20 IVDURUL] TUOIIZO]

aprwoueyd asisalu 3 1aaeuoad sad axauosyRSURLY R3O ]

P! : B5d
aepuindys o1 apuapia(]
dendyysuau 2 pepdey | wnawy

frdey

au ppaaip wanyolu 3 ooy as1salo 3 jaawuoad sad suoisyesues |

[rude

uaypnraad sad aspayspaadaygi (3 sasanypae a3 1 ywyo |
3 au faspiadifap minyolu 2y waA1Ys 91 ayp 2|BMINE Swne |
asanyspadaifE el o) emypm ay

saypritsad o (elqumy )i g

sagpniaad 3) asziys)aadagulE apeio) peanypae a )
W[ AU SENIEPIPLL | AU BUL 0120,

apgeuoy wymod su sasuiysAIpU | yagg

WY Y8 JERUEUL IWHIIZO,]

6107

opau wpepdes au aaalziaa) a wadbsey
Y27 ol AT AT
19008 TON

NdHS . ¥DAA.
GIOT s 31 adeueuy jeaibse g



F—-_-—-—‘_-—--——--—--—-—-—---—-—--—-———-—-——--—--.‘---—_—-—--—

"VEGA" SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

:' Sgammy: h ' i
[ Dhénia e shénimeve shpjeguese ne keee plese Eshié ¢ detyrueshme sipas SKIK 2§ permiresuar

E Plotesimi i te dhenave i késaj piese duhet t& bithet sipas kitrkesave dhe strukrures standarte o
{percaktuara ne SKK 2 e permiresuar, Rradha e dhenies se splegtmeve duber 1 jere

é n) Intormacion i pérgithsém dhe politikar koneabel

! bjShenimer ge shpjegoné sérat ¢ ndryshim ¢ pasyyrave financiare

E__ ___________ ¢} Shenime té fera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadr ligjor: Ligjit 9228 dr 29,04.2004 " Per Konmbilietin dhe Pasgyrat Financiare”

2 Kuadd kontabel i aplikuar : Stndarrer Kombetare te Konwmbilitetit ne Shyiper.(SKK 2;)
3 Bazae pergatities se Pl : Mbi bazen ¢ kaneeptit te matenaliterit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien ¢ Pasqyrave Finunciare: (SKK 1: 40 - 90)

L. Panmi i njesise ckonomike: mban ne llogarite ¢ saj akiver,detyrmer dhe
transaksionet ckonomike te very,

2. Parimi 1 vijimesise: veprimtaria ckonomike njesIse sune raportuse eshte ¢ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e skdvitent te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka verem ne raster ge lejohen nga SKIC
4. Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshee realizuar ne masen ¢ plote per te
qene te garta dhe te kuprushme per perdorues te 1ashten ge kane njohu re pergritheshme re
mjaftueshme ne fushen e konrabiliterit.
5. Matenaliten eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te b Pasqyrar Financiare
jane litreuar veremn per zera mareriale.
6. Besushmena per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshie e siguruar past nuk ka
gabime matenale duke zharugr parimer ¢ meposhteme
- Panmin ¢ paragitjes me besniked
- Panimin ¢ perparesise se permbajtjes ckonomike mbi formen liggore
- Paninun ¢ paaneshmesise pa asnje influencim 1e gellimshem
- Panmin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlercsim re qellimshem
- Parimin e plotesise duke PATAqUUF nje pamije e vertete € te drepre e P
- Patimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikar ¢ metodar koneabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke stguruar keahasimin midis dy periudhave,

All Politikat kontabél

Per percaknmin ¢ kostos su inventareve eshte zgedhur metoda "FIFO" { hyne e pare |
dalje ¢ pate (SKK 4; )
Vleresim fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njahic si akdv ae bilane
eshite vieresuar me kosto. (SKK 5
Per prodhimin ose kojimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostor ¢ huamarnes (dhe
interesat) eshte merada e kapitalizimit ne koston e akevit per perudhen e investimir (SKK 3: )
Per vieresimi 1 mepaseshem | AAM eshre zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilane me kosto minus antortdzimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogarigen ¢ amortizimir te AAM (SKK 3)) njesia jone ekonomike ka percakiuar st metnde
te amortizimit te A.Am.M meroden ¢ amortizimit mbi bazen e vlefes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojra me ato te sistemir fskal ne fugs dhe konkeeright :
- Per ndertesat me 5 % re vieftes se mbetur. .
- Kompjutera ¢ sisteme mformacioni me 25 % re viefios st mbetur
- Te gjitha AAM te fiem me 20 % te vlefres se mberus
Per llogantjen ¢ amortizimit te AN M (SKI 5: ) wjesia ckonomike raportuese ka percakiur
st metode te amorteimin ate lincate mie normen e amortizimic 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém (€ pasqyrave financiare

TOTALI AETIVEVE AFATGJATA

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Banku
Arka

Investime

INE titwf pronéiie 1€ njesive ekonomike brenda grapes

Shogeria nuk ka tituj pronesie re njesive ekonomike hrenda grupit
Aksionet ¢ vela

Shogeria nuk ka riblerje te uksione te emetuara me pare nga ana jone
Ve spera Finandiare

Shoyena nuk ka aktive te gem financiare te investuara

T¢ drejta (€ arkétweshme
Nga akitiviteds { shirytésamit
Khente per mallra,produkee ¢ sherbime
I'atura re pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vir
Zhwleresiomu 1 te drejrave dhe deryrimeve
Inventari i klicnteve bashkangjitur

Nga nfésits ehkonomike brenda grapit

Shogeria nuk ka te dryta dbe detyrimenday njesive ok e brenda grupit
Nea njésité ekongmike i ka interesa plesemarrise

Shoyeria nuk te drejta dhe deryrnime ndaj njesive ekonorike me mteresa plesémarrese

Té trera

¢ drejea pér Cu arkéruar nga proceset giygésore

Parapagime 1€ dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tanme t& tjera pér punon|ésit (teprica debitore)

Tanm mbi fitimin (reprica debitore)

Shten-TVSH pér tu marréé

Té nera ratime pér t'n paguar dhe pér Cu kehyer

Tanmi né burm (teprica debitore)

e deejra dhe detyrme nday orrakeve dhe aksioneréve (tepruca debitore)
1% drejm pér f'u arkétunr ngashine e letrave me vleré

Qera Ananciare (kur eshiee afarshkureér dhe ka wprice debitore)
Debitoré té nerg, kreditoré @ feré (teprica debitore)

Llogan té pérkohshme ose n€ prige (tepricé debitore)

Zhylerésim i té drejrave dhe detynmeve (1 derjuar percdo ze si me siper)

Kapital § nénshiruar § papaguar
Kapital 1 nénshkruar gthsej
Kapital 1 neashkruar 1 paguar

1,214,061

0
1]
0]

641,667,348

641,607 348

]
LA

5,916,512,188

11,291,892
10,077,631

2,725,209,927
2,083,542,579
2,0183,542,579

e e e g
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Inventarét

Lénds & paré dhe materialy 8 kansumueshme

Matenale ndihmes

Leénde diegése

Plesé ndéram

Materale ambalazhimi

Martenale té tera

Inventan 1 1imér dhe ambalazher

Zhvleresimi 1 materaleve té para

Zhvlergsimi 1 matermaleve ¢ rera
Inventaret analitike bashkangjitur.

Prodbime né piroces dbe gfycimprodudkse

Prodivmi ag proces

Pumme né proces

Sheérhime né proces

Zhvlerésimi 1 prodhimeve né proces
laventan m bash jitur

Akiive Biologrike (G ¢ grallé wé e ¢ mamién)
Giedhe ne majmien

Telesht ne majmen

Tedhirta ne majmen

Derra ne majmen

Zog ne rrtje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM & mbaprsrs pir chitje

AAGIM te mbajrura per shiye
Inventari bashkangjitur
Parapagine pir inventar
Matenale e para
Matenale 8 tera
Produkie t¢ gatshem

Mallra { dhe produkte) pér shitje
Gié e palle
Inventaret analitike bashkangjitur.

Shpenzime 1€ shiyra
Furnitore per sherbime (teprica debitore)

Shpenzime e pernudhave ¢ ardhime

T¢ arkétueshme nga 1€ ardhurai ¢ konstatuara
Interesi akove € Nogartur

Té ardhura ¢ logariiura

1,444,116,028

16,150,631

1,427,965,397

1]
0

18894741

0
()
0

0
0

1

0]
0

171,713,764

 — —— — — — — —— — — — —



! Il AKTIVET AFATGIATA 1,435,285,835 ¢
| A |
! 7 Aktivel financiare 0 !
I Tty prondiee né mesite ekonomuke brenia grapit ] |
i = Aksione @ shogérve € konrrolluara i i
4 = Zhvleresimi Aksione té shogénve € kontrolluara 0 '
! = Aksione t¢ shogenve ré hdhura 0 !
! = Zhvleresimi Aksione t¢ shogénve & lidhura _—_—U !

/
: 7 Titsy 1 bwadbinies né niisity ekonomile brenda prupit 0 i
' = Huadhénie afargraté né njésicé ekonomike hrenda grupit 1] 4
! > Zhvleresimi Huadhénie afaggjaré né njésite ekonomike brendi grupit 0 !
i =——a i
| %3 Titef prunésie né meté ek e ki ka interesa gesimarnive 0 |
i = Aksionc té shogérive ku ka interesa pjescmarrése U] i
‘ = Zhvleresimi Aksione 1€ shogeénve ku ka interesa pjesémurrése 0 ’
i ===t i
! 7 Titrg 1 bucadbénies né mjesits ekonomike ku ka tnteresa pesmarréve 0 !
| = Huadhénie afargate né mjesie ekonomike ku ka interesa piestmirrése ] |
i Zhvleresimi Huadhénie afatgrate né njésite ekonomike ku ka interesa plesemartese ] i
‘ '
! 7.5 Tituy 15 eré 1€ mbajinr st aktive afatgata 0 !
! = Aksione ¢ tjera dhe Jetra me vlers ] !
| = Zhvleresimn Aksione té era dhe lerra me viere 0 |
' '
! & Titwy 8 eré 1 huadhinges 0 !
! = Te drejta € gera afarggare !
! = Tedrejia dhe detyrime nday piesetaréve @ tere té grupit ] !
| = Tédeepra dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve 1] |
i > Zhwleresimi Té drejta 18 fera afatgjaré ] i
‘ = Zhvleresimi Té deejta dhe detyrime ndaj piestrargve (& ford @ grupir 0 ’
! = Zhvletesimi Te drejra dhe detvnme ndaj ortakéve dhe aksioneréve ) !
i i
| 8 Aktive materiale 1,435,285,835 |
i 8.1 Toka dbe ndértesa 667,501,022 i
‘ ] Lemprante dhe makiner 451,059,307 ‘
! 8.3 T¥ yeva Instalvne dhbe pcyz}je 13,858,132 !
! 4 Parapagime per akiive mateviale dbe né proves 303,066,475 !

I
; Analiza e posteve e amortizushme i
i N i . W aporisies : Vi 'pu.r.l:.trl“n 5 : : i
H Viera Aotz AV Emberue Vier Tt VEmbetu H
| il e et A6 2 I 607500 uE il Al 2z 1" 6OT 301 022 !
i e e omakeen 1277 04103 R4 AR T8 SRR RIAT L2300430 2337 474 M l
i l'e tyern Los papsie 10,751.223 20,593 000 13 A58,132 ELANEA T 19,343,209 PO EAT i
‘ Pasapgmne pec akine iaty SHANGHTS il WL ATS W3 006,475 i WA ’
! Shumia 2IARNG0 T KA TTHEEG] 435,285,855 352 (RTS8 THRR2.T2Y LHANTAZ0R !
! !
I Akover e blera gate vine 0 i
i Akvvet kontribut § oreakeve ne kapitalin ¢ shogerise giate vitt 0 i
‘ Aktivet nga Hgzistenca ¢ kontrollit efekav (SKK 15 17,18,79,80) ate vitit 1,435,285,835 i
! Inventaret analitike bashkangjitur '
! }
i 9 Ativet biologjike =—D
i = Gedhe 5 |
' > Te leshea 0 i
! > e dhirta 0 '
| = [erry g !
i > Pila 0 !
e e e e oo
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i 11 DETYRIMET DHE KAPITALI 5,916,512,18%
L}
! I 13 Detyrime afarshkurtra: 4,525,669,076
! 151 Titust ¢ busdmarnes 27,877,500
f > Huamarne afatshkurtra 27,877,500
i = Premnm pagesa t¢ pugueshme per hua afarshkureér 0
H > Detyrime pér blerjer e letrave me viere 0

P = -1
! > IHua te marea 0
| > Letra me vieré té borxhit, & emetuara i}
i = Derrvatet dhe insrrumentet financiare 0
'
! 13.2 Desyreme nday instituczonse 18 kredisé 639,821,649
I > (Jera financiare 0
’ = _—
| Analiza e blerjeve me qira financiare
i > Huamarne afatshkurtea nga Bankat [
' Banka 1 f)
| —

Banka 2
' 7]
I Banka 3 0
| > Llogan bankare 1€ zbuluara {overdrafte bankare) 639,821,649
L
Banka 1 0
| ——
' Banka 2 )
! = Hua t¢é marra {
! > Késn i llogaritur i huas pér Pu paguar né 12 muaje ¢ ardheshem {
|
i 133 Arkitime ni avanct pér pomyi 730,311,904
i = Prenotime 730,317,904
’
! 134 T¥ pragueshme pier aktivitetin ¢ shirytéimit 3,110,559,163
| = Fumitore per malle, produkie e sherbime 3010.559,163
' .. . .y
Furnito Hur

f Inventari i Furnitoreve bashkangj
’ > Debitort e fere, kreditoré @ jeré - Qeramarne 0
/ Inventari i debitoreve te tjere bash jitu
" |
I
i 135 Diéftera 1F peasuesibme 0
’ > Premom pagesa t€ pagueshm per furmizime 0
| Pag [ P ————
L
! 13.6 T¥ pagneshme nday mpesive efconopnifee brenda praput 0
! > Té dreja / detyrme ndaj pjescrareve té feré té grupie 0
I
i 137 TE papnesthmte ndaj nfisive ekonamrke ku fa interesa piesimarise ]
H = Té drejra detymme ndaj njésive ckonomike me interesa pjesémarrése Zambonin )
/
'
| 138 1¢ papneshme nday punonyisve dhe sigurimeve shogévore] shindetsore 5,434,030
i = Paga dhe shperblime
i = Paradhénic pér punonjesic 3.546,109
’ > Siguame shoyérore dhie shéndetsore 1,887,921
! = Ohrgamzma & tjera shogérore 0
| > Detyrime 1€ tieta =3
’
I
¢t 139 T¥ pagneshme pér detyrimer tatimore 11,664,830
! > Renta . )
! > Taksa vendore
i = Tvsh 10.315.372
' s s
| = Tatim Fitim 983243
i = Tatim ne burim A6
'
|
. S — — — T A — — ————- — — —
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1316 TE tfera € pagweshme 0

= 1% drejn dhe detyrime nday ortakéve dhe pronaréve 2
= Dividendé pér 1'u paguar 0
> Tetjem f

14 T pagueshme pér shpenzime ¢ konstatuara 0
Shpenzime té logariura 4]

W

Interesa re llogaritur 0

T& ardhura 1€ shiyra 0

Cirante alatshkortera {

V&

W

Teardhura té penudhave @ ardhme 7}

16 Provizione 0
= Provizione afarshkurtera f

Il 17 Detyrime afatgjata 509,686,749
17.1 Tingt ¢ bwamarres 0

v

Huamarne afatgata 0
Premum pagesa € pagueshme pér hua afargata 0
Detynme pér blerjer e letrave me vieré afatgjaca 4]
Hua t& marra 0

Letra me vleré té borchir, t8 emetuura /]

LU VA VA

Derntvatér dhe instrumenter financiare

L

|

’

|

‘

I

L

I

L

I

’

|
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I
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|
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|

[}

|
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/

'

/

'

I

‘

|

'

|

‘

/

'

|

'

/

'

i

'

|

‘

! 17.2 Datyranie ndgy invtitucsoneve 1% krsdisé 509,686,749
! = (Jera financiare 0
| Analiza e blerjeve me qira financiare

¢ = Huamarrje afargjata nga Banlkar 509,686,749
| : — AT
i Banka | fl
! Banka 2 7
| Banka 1 U
i > Hua te marra ]
'
|
L
I
'
|
'
I
L
I
'
|
‘
|
L
I
v
I
L]
|
'
[
'
|
'
|
i
|
L
|
‘
|
'
|
L
I
'
|
L}
I
'
I

17.3 Arkelimel ne avance por poras 0
= PParapagime (€ marri — _ 0

174 T% paguesbme péy akiivitetin ¢ shfrytezmit 0

> Purmitoré pér mallra, produkte ¢ shirbime mli nje vie ]
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

= Debnord @ nere, kreditore 2 fere mbn nge vir 0

Inventari i debitoreve te fjere bashkangjitur

175 Diftesa 8 pagueshme

> Premtm pagesa t€ pagueshm per furnizime mbr nje vit

c S |e

176 T¥ papueshme ndaj nfisive ekonomize brinda prpit
= Tédrepfa / dervaime ndda) pjeséraréve €€ neré @ grupic mbi nje vit 0
17.7 Té pagueshme neay wyesive ekonomike ku ki interesa Lesemarmése 0

= Tedrejta dervnime nday njesive ckonomike me interesa pesemarrese )

17.8 T¥ era 1€ papneshme 0
TE drejta dhe detynme ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi gje vie ]
Drdende pér t'u paguar mbi nje vie 0
T& pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara 0
T¢& ardhura (€ shtyra 0
Provizione: 1]
20,1 Provicgone per penitonet 7

2EE v v

20.2 Provizzone (€ tiera o

21 Detyrime tatimore (€ shiyra 0
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11

22

23

24

25

26
26,1
26.2
263

27

28

I+ 11+

- — — T — T — T T W R % R R R W S W W S S R R W W S W T W W S R W T S W S MR R R R WER WS W WL W W W e W e —

Totali i Kapitalit

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva nivlerésimi
Rezerva té tjera

Regerva lgfore

Regerva statitore

Regerva 1€ jera

Fitimi i pashpémdaré
Fium / Humbja ¢ Vitit

TOTALI E DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Hartuesi i Pasqyrave

Artenida Dervishi

' "VEGA" SHPK

881,156,363

0
50,000,000

0

0

21,489,086
12,000,000
g
9,489,084

0

9,667,277

5,916,512,188

Administratori i shoqerise
Enis K 101
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b)

<)

c)

43

43.1.
43.2.

i

Pasqyvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

TE ARDHURAT

Te ardhura nga ndertimi

TE ARDHURA STT.OB ARRSH (KUKES L.2) leke
TE ARDHURA SIT (OB KESHILLI QARKUT (K Lieke
TE ARDHURA SIT OB DOGANA (MORINE) Leke
TE ARDHURA SIT.OB ROMANOD PORT Leke
TE ARDHURA SIT.OB DIAMANT Leke
TE ARDHURA SIT TOPTANI Leke
ARRSH RAK.URA KUKES-MORINE ke
TE ARDHURA ALKO IMPEX l.eke
TE ARDHURA SIT 0B PORTI DURRES Leke
Shitje produkte te gatshme, mallra dhe te tjera

Shige ¢ produkteve e gatshém Lake
Shitje materiale té para leke
Shitje materiale ndihmese leke
Te ardhura nga shtije te tjera Leke
SHERBIM QERAJE Leke
Shitje aktivi

Shitje KAMION Leke
Te ardhurat nga interesat dhe kursi

Finme nga kursi Lake
SHPENZIMET

Materiale te konsumuara

Blerfa gjace vinr Leke
Ndryshim gendje Leke
Kosto ¢ punes

Paga leke
sigunime shogerore |eke
Amortizimi

Shpenzime te tjera

Linerpy elekenke Leke
Mirembaytje ¢ nparime Leke
MNentrajtime te pergjithshme Leke
Shpenzime Qeraje Leke
Prmer e sigurimit ¢ Prones, te jotes Leke
Shpenzime kosto KAMIONI |eke
Punime ¢ sherbime me nenkontrakrore Leke
Transfenm, udheom, diera Leke
Shpz. Postare telckomunikaciom Leke
shpenzime transporn Leke
Tanm - Taksa vendore |Leke
Sherbime bankare leke
Shpz. Penudhave ardhshme Leke
Giolia ¢ penalitete, ¢ e fera e panjoliura leke
Interesa

Humbje kursi

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Shpenzime te pu zhrreshme per efekr ratm finmi
Finmi 1 tatueshem

Tatimi mbi fitimin 15%

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shénime 1€ yjera shpjegeuse

Leke
146,345 338
1,829,631
37,647 445
2,418 805
4,233 577
236,250
34,931,140
18,325,000
279,832 055

Leke
14,739,383
24,525,305
2,200,000
{000,006
6,700,792

Leke
3,597,008

Leke
0

Leke

-220,025,973

vl
Leke
-42 251,902

6,368,873

Leke
5,894 686
3,323,109

6,150,432

4,545,601
3,851,905
3,029,400

#,224,159

2,088,030

4,001,376

252,669

2,184,448

62,798
127,916,332

10,738,343
-19,029,421

Leke
Leke

Nggane e ndodhura pas dates se bilancit per te alat behen eregullime apo ngiane te

ndodhura pas dates se bilanait per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

525,700,041

49,165,496

3,597,008

-48,620,775

-105,092,163

-172,425,943

10,738,343

24,006,612
3,600,992

578,462,545

-565,194,276
-220,025,973

13,268,269

9,667,277

Gabime materale te ndodhurm ne pedudhar kontabicl te mepareshme e konsraruara gjate

periudhes rapartuese dhe ge korgpim nuk ka

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
Artenida Dervishi

Per Drejtimin ¢ Njesise Ekonomike
Enis KRASNIQI
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